²⁶ DE VERA ET PERFECTA LAETITIA. In: <http://www.procasp.org.br/fontes.php> (...) una die beatus Franciscus apud Sanctam Mariam vocavit fratrem Leonem et dixit: “Frater Leo, scribe”. Qui respondit: “Ecce paratus sum”. “Scribe – inquit – quae est vera laetitia. Venit nuntius et dicit quod omnes magistri de Parisiis venerunt ad Ordinem, scribe, non vera laetitia. Idem quod omnes praelati ultramontani, archiepiscopi et episcopi; item quod rex Franciae et rex Angliae: scribe, non vera laetitia. Item, quod fratres mei iverunt ad infideles et converterunt omnes ad fidem; item quod tantam gratiam habeo a Deo quod sano infirmos et facio multa miracula; dico tibi quod in his omnibus non vera laetitia. Sed quae est vera laetitia? Redeo de Perusio et de nocte profunda venio huc et est tempus hiemis lutosum et adeo frigidum, quod dondoli aquae frigidae congelatae fiunt ad extremitates tunicae et percutiunt sempre crura, et sanguis emanat ex vulneribus talibus. Et totus in luto et frigore et glacie venio ad ostium, et postquam diu pulsavi et vocavi, venit frater et quaerit: Quis est? Ego respondeo: Frater Franciscus. Et ipse dicit: Vade; non est hora decens eundi; non intrabis. Et iterum insistenti respondeat: Vade; tu es unus simplex et idioata; admodo non venis nobis; nos sumus tot et tales, quod non indigemus te. Et ego iterum sto ad ostium et dico: Amore Dei recolligatis me ista nocte. Et ille respondeat: Non faciam. Vade ad locum Cruciferorum et ibi pete. Dico tibi quod si patientiam habuero et non fuero motus, quod in hoc est vera laetitia et vera virtus et salus animae.

Em suas misturas interiores, o poeta da imagem apenas se revela um pequeno, um ser de abismos mas também um homem de boa vontade como queriam Cristo, o Francisco, o apóstolo Paulo e tantos comunistas primitivos.

Infelizmente, o que não passava de uma fábula de homens e corvo, tornou-se profecia e o cineasta, poeta e tradutor, como o animalzinho do filme, que aliás se afirma claramente como profeta, foi brutalmente assassinado em Roma, em 1975. Ainda assim, *Uccellacci e Uccellini* parece seguir a recomendação do pai Francisco na *Regra não bulada*:²⁷ “E cuidem de não se mostrar tristes por fora e sombrios hipócritas; mas se mostrem *alegres no Senhor* (cfr. Fl 4,4) e bem humorados e convenientemente amáveis.”

Morto o corvo, voa no céu um avião que anula as estradas e supera o tempo. Fica na memória a belíssima cena de frei Cicillo estalando a língua, gritando e correndo a pregar para os Gaviões, Amore! Amore! Volta diante dos olhos, outra vez frei Cecillo e frei Nineto em coreografia pardalítica dançando, Amore! Amore!